
Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3 

1. Otázka č. 58:  

Vo výkaze výmer chýba dlažba pre nevidiacich – signálny a varovný pás podľa projektovej 

dokumentácie „6_DOPRAVA“ , výkresu č. 01 – Situácia. 

 

Odpoveď:  

Podla projektu dopravy ocenit 

 

2. Otázka č. 59:  

Vo výkaze výmer v častiach SO-05A, SO-05B, SO-05C, SO-06A, SO-06B a SO-06C je v položkách 

s kódom 596911163.S a názvom „Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 

mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm“ spolu výmera 741,66m2. 

Podľa projektovej dokumentácie „6_DOPRAVA“ , výkresu č. 01 – Situácia ako aj technickej správy 

spevnených plôch je plocha zámkovej dlažby hr. 80mm vo výmere 295m2. Žiadame obstarávateľa 

o stanovisko – čo platí? Čo má uchádzač oceniť? Súčasne žiadame obstarávateľa (ak je to potrebné) o 

prípadnú úpravu výkazu výmer. 

 

Odpoveď:  

Podla projektu dopravy 

 

3. Otázka č. 60:  

Vo výkaze výmer v častiach SO-01A, SO-01B, SO-01C je v položkách č. 89 az 92 dodávka a montáž 

interiérových dverí fóliovaných, vrátane obložkových zárubní. Vo výmerách týchto položiek sú zrejme 

započítané aj dvere D-05, ktoré sú však oceľové s výplňou s dierovaného plechu a ktoré nemajú 

obložkovú zárubeň. Žiadame obstarávateľa o stanovisko ako má uchádzač postupovať pri ocenení 

týchto položiek a súčasne žiadame obstarávateľa (ak je to potrebné) o prípadnú úpravu výkazu výmer. 

 

Odpoveď:  

Vychadzat podla projektu Architektry. 

 

4. Otázka č. 61:  

Vo výkaze výmer v častiach SO-01A, SO-01B, SO-01C je v položkách č. 87 a 88 dodávka a montáž 

bezpečnostných dverí s definovanou požiarnou odolnosťou EI45. V projektovej dokumentácii 

„5_POŽIARNA OCHRANA“ ale nie je požiadavka na požiarnu odolnosť týchto dverí. Žiadame 

obstarávateľa o stanovisko, či skutočne požaduje, aby bezpečnostné dvere s označením D-02 mali 

požiarnu odolnosť. Súčasne žiadame obstarávateľa (ak je to potrebné) o prípadnú úpravu výkazu 

výmer. 

 

Odpoveď:  

Podla projektu PO. 

 

5. Otázka č. 62:  

Vo výkaze výmer v častiach SO-01A, SO-01B, SO-01C sú v položkách č. 98 – „Dvere vchodové  

plastové jednokrídlové plné  1100x2400 mm  + kovanie“, avšak v projektovej dokumentácii sú tieto 

dvere v rozmeroch 1650x2400mm. Žiadame obstarávateľa o stanovisko – čo platí? Čo má uchádzač 

oceniť? Súčasne žiadame obstarávateľa (ak je to potrebné) o prípadnú úpravu výkazu výmer. 

 

Odpoveď:  

Podla projektu Arch. 

 



6. Otázka č. 63:  

Vo výkaze výmer v častiach SO-01A, SO-01B, SO-01C sú v položkách č. 94; 95 a 96 plastové okná 

s rozmermi vxš 1000x600 mm; vxš 1100x2100 mm; vxš 1800x1500 mm. V projektovej dokumentácii 

sú však rozmery opačné – to zn., že výšky sú šírkami a šírky výškami. Žiadame obstarávateľa 

o stanovisko – čo platí? Čo má uchádzač oceniť? Súčasne žiadame obstarávateľa (ak je to potrebné) o 

prípadnú úpravu výkazu výmer. 

 

Odpoveď:  

Podla projektu Arch. 

 

7. Otázka č. 64:  

Násyp pod základové konštrukcie je v projektovej dokumentácii v hr. 100mm fr. 32-64 + hr. 100mm 

fr. 16-32. Vo výkaze výmer v častiach SO-01A, SO-01B, SO-01C je v položkách č. 10 – „Násyp pod 

základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm“. Žiadame obstarávateľa o stanovisko 

– čo platí? Čo má uchádzač oceniť? Súčasne žiadame obstarávateľa (ak je to potrebné) o 

prípadnú úpravu výkazu výmer. 

 

Odpoveď:  

Podla projektu Arch. 

 

8. Otázka č. 65:  

Vo výkaze výmer sme nenašli položky na dodávku a montáž zvislej hydroizolácie spodnej stavby. 

Žiadame obstarávateľa o stanovisko, prípadne doplnenie príslušných položiek do výkazu výmer. 

 

Odpoveď:  

Podla projektu Arch. 

 

 


